

Przypadek 2: Pani X. znajduje nową pracę po czterech miesiącach. Za te cztery miesiące, w ciągu których nie płaciła składek, pani X. może zgodzić się na ich płacenie w ratach. Gdy tylko przekaże pierwszą ratę, ponownie ma pełne prawo do opieki medycznej. Jeśli jednak przerwie płatności ratalne, prawo do świadczeń zostaje ponownie zawieszona.

Przypadek 3: Aby kwota składki została ponownie obliczona, pani X. musi zgłosić swój dochód z 12 miesięcy, gdy zostanie poproszona o to przez kasę chorych. Po ustaleniu nowej stawki składki, Pani X. płaci zaległe składki i ponownie ma prawo do pełnych świadczeń.

Jak powstają długi składkowe w prywatnym ubezpieczeniu chorobowym?

→ Wynikają one ze składek (zwanymi również premiami), które nie zostały opłacone (w terminie). Powstają one również wtedy, gdy spóźnisz się z wykupieniem prywatnego ubezpieczenia chorobowego (tzw. dopłata do składek).

Jakie są skutki?

Jeśli nie będziesz płacić składek przez okres dłuższy niż dwa miesiące, zostaniesz zakwalifikowany do taryfy awaryjnej. Wówczas będziesz miał tylko ograniczony dostęp do opieki zdrowotnej (leczenie tylko w przypadku ostrych chorób i bólu oraz w przypadku ciąży i macierzyństwa).

Jak mogę odzyskać pełne prawa do świadczeń?

- Musisz spłacić zaległe składki.
- Masz prawo do pełnych świadczeń pomimo długów składkowych, jeżeli otrzymujesz zasiłek socjalny lub masz niskie dochody potwierdzone przez urząd pracy lub urząd opieki społecznej. Nawet bez zaświadczenia możesz nadal uzyskać pomoc, jeśli Twoje dochody są zbyt niskie. Kasa chorych musi sprawdzić, czy tak jest.

i

Wskazówka: Skontaktuj się z poradnią ds. zadłużenia lub izbą rozliczeniową w sprawie ubezpieczenia chorobowego.

Odcisk

Wydawca

Bundesarbeitsgemeinschaft der Freien Wohlfahrtspflege e.V. (BAGFW)

Urząd ds. równego traktowania pracowników UE przy pełnomocniku rządu federalnego ds. migracji, uchodźców i integracji

Stan

Październik 2020

Skład

design.ideo, büro für gestaltung, Erfurt

Zdjęcia

Tytuł: Romolo Tavani/StockAdobe.com



Pełnomocnik rządu federalnego ds. migracji, uchodźców i integracji
Urząd ds. równego traktowania pracowników UE

Długi składkowe

Opieka zdrowotna dla obywateli UE w skrócie



Bundesarbeitsgemeinschaft



der Freien Wohlfahrtspflege

